Gebrauchsanweisung

(ERING>

Ering GmbH Metallwarenfabrik

Ringstralle 1 - 84030 Ergolding - Tel. 08 71/76 04 — 0 - Fax 08 71/76 04 — 10
eMail: ering.gmbh@t-online.de - Internet://www.ering.de

Feinkompostierer FK 50 Art.-Nr. 25807

Der Ering Feinkompostierer FK 50 ist ein kaum ersetzbares Hilfsmittel zur Gewinnung von erstklassigem Humus
oder zum Sieben von verunreinigter Erde. Der feuchte, oft klumpige Rohkompost wird mit einer spiralférmigen
Speichenschnecke durch das Gittersieb gedriickt. Uber die Siebgutrutsche féllt der feine Kompost auf den Boden,
oder in einen bereitgestellten Behalter. Die nicht verwertbaren Bestandteile sind einfach aus dem Rihrgehduse
mit der zu 6ffnenden Reststoffklappe durch Riickwértsdrehen der Handkurbelwelle zu entfernen.

Der Feinkompostierer kann wahlweise rechts oder linksseitig bedient werden.

Die Handkurbelwelle ist serienmafig rechtsseitig montiert.

Wollen Sie links arbeiten gehen Sie folgender MaR3e vor:

Lésen Sie die Sechskantmutter M 8 (Bild Nr. 23)

Ziehen Sie die Sechskantschraube 8x35 (Bild Nr. 20) aus der Speichenschnecke (Bild Nr. 2) heraus.

Nun ziehen Sie die Handkurbelwelle (Bild Nr. 3) aus dem Ruhrgehause (Bild Nr. 1) und der Speichenschnecke.
Linksseitig kann nun die Handkurbelwelle und Speichenschnecke in umgekehrter Reihenfolge wieder montiert
werden.

Um das Sieben zu erleichtern ist es zu empfehlen, die Handkurbel abwechselnd vorwarts und rickwérts zu
drehen.

Zusammenbau
Kontrolle auf Vollstandigkeit

Der Verpackungskarton enthalt folgende Teile:

-Rihrgehause kompl . -Schraubenbeutel -Gebrauchsanweisung
-FuRe rechts -Auflagewelle -Siebgutrutsche
-FuRe links -FuBstrebe

Montageanleitung:

Der Feinkompostierer ist bis auf die FiRe rechts und links, der FuBstrebe, der Auflagewelle und der
Siebgutrutsche kompl. montiert.

1. Zuerst schieben Sie die Kunststoffkappen und Kunststoffgleiter (Bild Nr.29-30) auf die FuRenden bezw. den
FufBanfang. (falls nicht schon vormontiert.)
Schrauben Sie jetzt die FiRRe rechts und links (Bild Nr. 9, 10) locker an die beiden seitlichen Halterungen
des Rihrgehauses. Dazu benutzen Sie 4 Sechskantschrauben 8x55 ( Bild Nr. 21) 8 Stiick Beilagscheiben A 8
(Bild Nr. 25) und 4 Stiick Sechskantmuttern M 8 (Bild Nr. 23)

n

Nun befestigen Sie die FuBstrebe (Bild Nr. 12) in den vorgesehenen Bohrungen an den Fi3en. Dabei
verwenden Sie die restlichen 2 Stick Sechskantschrauben 8x55, 4 Stick Beilagscheiben A 8 und
Sechskantmutter (Bild Nr. 21, 25 ,23) .

3., Jetzt ziehen Sie die vormontierten Schrauben und Muttern mit einem Schlissel (SW 13) fest.
4., Weiterhin befestigen Sie die Auflagewelle (Bild Nr. 11) Beilagscheiben R 9 (Bild Nr. 26) und Sechskantmuttern

M 8 (Bild Nr. 23) zwischen den Fu3en. Wobei jeweils eine Beilagscheibe innerhalb und auRerhalb den Fufl3en
befestigt werden muf3.

o

AbschlieBend héngen Sie die Siebgutrutsche (Bild Nr. 8) in die vorgesehenen Bohrungen der
Winkelklemmliste (Bild Nr. 7) an dem Riihrgehause (Bild Nr. 1).

Die Schrage der Siebgutrutsche kdnnen Sie selbst bestimmen, wenn Sie die Auflagewelle (Bild Nr. 11)
entweder hoher oder tiefer stellen.



Ersatzteile Liste
Ering Feinkompostierer FK 50
Art. Nr.: 25807

29

O4

ET - Liste FK 50 18.10.2004)
Bild| Teile Nr.|Bezeichnung Stk.| | Bild| Teile Nr. [Bezeichnung Stk.
1 | 72590 [Rihrgehause 1 18 72870 Senkschraube M 5x10 10
2 | 72600 |Speichenschnecke 1 19 70970 Zylinderschraube M 8x14 1
3 | 72610 |Handkurbelwelle 1 20 16770 Sechskantschraube M 8x35 1
4 | 72620 |Achse-Reststoffklappe 1 21 63650 Sechskantschraube M 8x55 6
5 | 72630 |Reststoffklappe 1 22 13380 Sechskantmutter M 5 12
6 | 72640 [Gittersieb 1 23 13330 Sechskantmutter M 8 9
7 | 72650 |Winkelklemmleiste 1 24 10250 Beilagscheibe A 5 8
8 | 72660 |Siebgutrutsche 1 24 75260 Beilagscheibe A 5 6,4x18x1,6 4
9 | 72670 |FuB-rechts 2 25 13100 Beilagscheibe A 8 12
10| 72680 [FuB-links 2 26 60900 Beilagscheibe R 9 DIN 440 2
11| 72690 [Auflagewelle-Siebgutrutsche 1 27 12240 Niete universal 3
12| 72700 [FulRstrebe 1 28 72720 Rosette 5 mm f.Senkschraube 2
13| 72710 [Drehgriff-Handkurbelwelle 1 29 13740 Kunststoffkappe 22 mm 4
14 | 72570 [Bundlagerbuchse Kunstst.20x26x20 2 30 66550 Kunststoffgleiter 22 mm 4
15| 72560 [SpannschloR 1




